ООО «РегионСнаб»

ООО «РегионСнаб»

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ________

г. Тюмень                                                                                                 «____» _______________ 20  г.

Общество с ограниченной ответственностью «РегионСнаб» (ООО «РегионСнаб»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Бурдукова Алексея Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

________________________________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________, с другой стороны, а также вместе и по отдельности могут именоваться «Сторона(ы)», заключили настоящий договор о нижеследующем:

Статья 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. В соответствии с настоящим договором Поставщик обязуется передать, а Покупатель принять и оплатить на условиях настоящего договора продукты питания (далее – Товар).

Поставка товара по настоящему договору осуществляется отдельными партиями. Наименование, ассортимент, цена и количество товара каждой партии согласовываются сторонами до поставки партии товара и устанавливаются в универсальных передаточных документах (далее – УПД) либо товарных накладных, которые становятся неотъемлемой частью настоящего договора и носят характер дополнительного соглашения.

УПД заменяет унифицированные формы товарной накладной (ТОРГ – 12) и счета – фактуры. Форма УПД, применяемая Поставщиком, соответствует форме, рекомендованной в Приложении № 1 к письму ФНС России от 21.10.2013г. № ММВ-20-3/96@.

1.2. Весь товар, поставляемый Поставщиком Покупателю в течение срока действия настоящего договора, считается поставленным в рамках настоящего договора, независимо от наличия ссылки в товаросопроводительных документах на настоящий договор, за исключением случая, когда товаросопроводительные документы содержат ссылку на иной, заключенный между сторонами договор.

Статья 2. КАЧЕСТВО ПОСТАВЛЯЕМОГО ТОВАРА.

2.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям действующих ГОСТов или ТУ на данный вид товара и подтверждается качественным удостоверением, сертификатом соответствия, другими документами, которые предусмотрены законами или иными нормативными актами.

Статья 3. ЦЕНА, СПОСОБ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЦЕНЫ.
3.1. Цена единицы товара включает стоимость товара, упаковки, погрузки на транспортное средство, затраты по оформлению необходимой документации, НДС. В случае доставки товара транспортом Поставщика в цену товара также включаются транспортные расходы.

3.2. Цена за единицу и общая стоимость каждой партии товара, поставленного в течение действия настоящего договора, отражается в УПД либо в товарной накладной и счете - фактуре.

3.3. В течение срока действия настоящего договора со стороны Поставщика допускается изменение цен на товар в одностороннем порядке.

3.4. Общая сумма настоящего договора Сторонами не ограничивается.

Статья 4. ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ.

4.1. Оплата товара производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо путем внесения денежных средств в кассу Поставщика, либо иным, согласованным Сторонами способом, предусмотренным действующим законодательством РФ.

4.2. Покупатель оплачивает товар в соответствии с п. _________ настоящего Договора.

4.2.1. Оплата за товар производится на условиях 100 % предварительной оплаты.

4.2.2. Оплата за поставленный товар производится в течение ______(__________________________) дней с момента исполнения Поставщиком обязанности по передаче товара.

4.3. Датой оплаты считается день зачисления безналичных денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо день поступления денежных средств в кассу Поставщика, если Сторонами не согласован иной способ оплаты.

4.4. Любая оплата, поступившая на расчетный счет Поставщика, либо в кассу Поставщика покрывает самый ранний по дате неоплаченный УПД либо товарную накладную, независимо от назначения платежа.
4.5. В случае нарушения Покупателем сроков и/или порядка оплаты товара Поставщик вправе в одностороннем порядке перевести Покупателя на условия отгрузки товара по предоплате либо приостановить исполнение обязательств до момента погашения задолженности, а если просрочка составит более 10 дней - отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке.
4.6. По требованию Поставщика Стороны подписывают акт сверки взаиморасчетов за период поставки. Акт составляется Поставщиком и направляется Покупателю. Акт сверки подписывается полномочными представителями каждой из Сторон Договора. В случае возникновения разногласий по акту сверки, Покупатель в течение 5 рабочих дней с момента его получения обязан предоставить свои данные для выяснения расхождений (с приложением копий документов, на которые ссылается в акте сверки). В случае не подписания акта и не предоставления Покупателем документального обоснования разногласий в вышеуказанный срок, акт сверки считается принятым в редакции Поставщика.

4.7. Стороны договорились, что проценты на сумму долга за период пользования денежными средствами в соответствии с пунктом 1 статьи 317.1. Гражданского кодекса РФ Сторонами Договора не начисляются и не уплачиваются.

Статья 5. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ.

5.1. Доставка товара Покупателю осуществляется силами Поставщика либо путем выборки товара Покупателем в месте нахождения Поставщика.

5.2. Датой поставки считается дата передачи товара Покупателю. В случае, если Покупатель не указал в УПД либо товарной накладной дату передачи товара, то датой поставки считается дата составления УПД либо товарной накладной.

5.3. Право собственности на товар и риск его случайной гибели переходит от Поставщика к Покупателю с момента передачи товара Покупателю либо с момента сдачи Поставщиком товара первому перевозчику при доставке товара посредством привлечения перевозчика.

Статья 6. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ И СДАЧИ ТОВАРА.

6.1. Приемка товара по количеству, качеству в части видимых недостатков, комплектности и таре (упаковке) производится Покупателем в момент передачи товара. В случае обнаружения каких либо несоответствий, Покупатель в присутствии и за подписью представителя Поставщика составляет Акт об установленном расхождении по количеству и качеству. Претензии по количеству, качеству в части видимых недостатков, комплектности и таре (упаковке) после подписания Покупателем УПД либо товарной накладной не принимаются.

6.2. В случае обнаружения скрытых недостатков, которые не могли быть обнаружены при приемке товара, вызов представителя Поставщика обязателен и производится в течение 1 дня с момента выявления недостатков. Если Поставщик в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения вызова не обеспечит явку своего представителя для составления двустороннего акта, то Акт составляется Покупателем с участием независимой экспертной организации.
6.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, в вопросах приемки товара по количеству и качеству Стороны руководствуются инструкциями «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденной постановлением Госарбитража при СМ СССР от 25 апреля 1966 г. № П-7 и  «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденной постановлением Госарбитража при СМ СССР от 15 июня 1965 г. № П-6.
6.4. Право подписи УПД либо товарной накладной (а равно, как и получение товара) от имени Покупателя имеют лица, указанные в приложении 1 к настоящему договору.
6.5. Покупатель обязуется сообщать Поставщику о смене лиц, имеющих право от имени Покупателя подписывать УПД либо товарную накладную (а равно, как и получать товар). Данное изменение совершается в форме дополнительного соглашения к договору.

6.6. Наличие печати Покупателя в УПД либо товарной накладной, равно как и доверенности на получение товара, выданной Покупателем, является надлежащим подтверждением приемки товара Покупателем. Данное положение действительно и в том случае, если Покупатель не уведомил Поставщика о смене лиц, указанных в приложении 1 к настоящему договору.

Статья 7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

7.1. За несвоевременную оплату переданного в соответствии с настоящим договором товара Покупатель уплачивает Поставщику пени в размере 0,3 процента от стоимости неоплаченных товаров за каждый день просрочки.
7.2. Возникающие между Сторонами споры передаются на разрешение Арбитражного суда Тюменской области после принятия сторонами мер по досудебному урегулированию по истечении 10 (десяти) календарных дней со дня получения претензии (требования).
Статья 8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.
8.1. При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным выполнение договора одной из Сторон, а именно: пожар, стихийное бедствие, война, военные действия всех видов, замена текущего законодательства и другие возможные обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от Сторон, сроки выполнения обязательств продлеваются на время, в течение которого действуют эти обстоятельства.

8.2. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение более двух месяцев, любая из Сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по договору, при чем ни одна из Сторон не может требовать от другой Стороны возмещения возможных убытков.
8.3. Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему договору, обязана незамедлительно, но не позднее 30 (тридцати) дней известить другую Сторону о наступлении или прекращении действия обстоятельств, препятствующих выполнению ею этих обязательств.

8.4. Документ, выданный соответствующим компетентным органом в зависимости от характера обстоятельства непреодолимой силы (МЧС России, Гидрометцентр России и т.п.), является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

Статья 9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

9.1. Настоящий договор считается заключенным с момента его подписания сторонами и действует по 31 декабря 20___ года, а в части взаиморасчетов – до их полного завершения. Прекращение срока действия договора не влечет прекращения обязательств Сторон.

9.2. Договор считается автоматически продленным на каждый последующий год, если ни одна из Сторон не уведомит другую о расторжении договора в течение последнего месяца срока его действия. Количество пролонгаций не ограничено.

9.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
9.4. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке в случае существенного нарушения договора одной из Сторон. Поставщик также вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке согласно п. 4.5. настоящего договора. При этом договор будет считаться расторгнутым с момента получения Покупателем уведомления Поставщика об одностороннем отказе от исполнения договора полностью или частично, если иной срок не будет предусмотрен в уведомлении.

9.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

9.6. Стороны устанавливают, что сам договор, а также все документы, необходимые для его надлежащего исполнения, могут передаваться посредством факсимильной и/или электронной связи, причем Сторона, получившая документ, вправе получить от отправителя надлежащим образом оформленный подлинник полученного документа в течение всего срока действия настоящего договора. Документы, переданные посредством факсимильной и/или электронной связи, признаются наравне с иными документами на бумажных носителях в качестве доказательства при возникновении споров между Сторонами. Поставщик использует номер факса _______________, e-mail ________________; Покупатель использует номер факса _______________, e-mail ________________.
9.7. В случае изменения указанных в настоящем договоре номеров телефонов, факсов, e-mail, адресов и (или) банковских реквизитов, Стороны обязаны в трехдневный срок письменно известить об этом друг друга, направив соответствующее уведомление. Уведомление может быть направлено посредством факсимильной и/или электронной связи и (или) почтовым отправлением с обязательным подтверждением получения уведомления другой Стороной.

Сторона, не уведомившая/ уведомившая ненадлежащим образом другую сторону об изменении указанных в настоящем Договоре номеров телефонов, факсов, e-mail, адресов и (или) банковских реквизитов, несет риск возникновения связанных с этим неблагоприятных последствий, в частности вся почтовая корреспонденция, направленная по прежнему адресу, будет считаться доставленной надлежащим образом.

9.8. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Статья 10. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

	Поставщик:

ООО «РегионСнаб»
625047, г. Тюмень, ул. 5 км Старого Тобольского тракта, д. 2

ИНН 7202201915 /КПП 720301001

ОГРН 1097232032413

Р/с 40702810567020000932

в Западно – Сибирском банке ПАО Сбербанк
К/с 30101810800000000651 БИК 047102651

тел./факс: (3452) ______________

Генеральный директор

___________________ /А. М. Бурдуков/

м.п.
	Покупатель:

______________________________________
_________________________________________

_________________________________________

ИНН ________________ /КПП _______________

ОГРН ____________________________________

Р/с _______________________________________

в _________________________________________

К/с _______________________ БИК _____________

тел./факс: _______________________________

______________________________

___________________ /___________________/

м.п.

Приложение 1
К договору поставки

№ ________ от «      »________________ 20   г.

Список лиц,
имеющих право получать товар от ООО «РегионСнаб», а также подписывать УПД и товарные накладные:
	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Паспортные данные
	Подпись

Руководитель _______________________________________________________

Главный бухгалтер __________________________________________________________

М.п.

Поставщик _______________                                                                                                Покупатель ________________

Поставщик _______________                                                                                                 Покупатель ________________